
Strategický rámec MAP pro uzemi
působnosti oRP Blansko

Květen 2017

MAs Moravský kras

EVROPSI(Á UNIE
Et''opskó sfiJrfurá|ní r |nv.ciáí |bndy
op.í!čn|ploril' !|áun. v${ a vd|ltáttí

\ffi



t. Yize

Pedagog, žók i rodič společně směřují ke stejnému cíli. Tím je maximólní rozvoj
potenciólu žóko a rozvoj jeho kompetencí pro další cestu životem

. Pedagog, žák a rodič stojí v jádru vzdě|ávacího procesu.

. Mezi rodiči a pedagogy panuje vzájemné důvěra, respekt a ochota ke spolupráci.

. Pedagogové umí žáky nadchnout pro vzdě|ávání. Jsou motivovaní a svou práci
vnímají jako důleŽitou pro rozvoj společnosti , za což se jim dostává odpovídajícího
ocenění. Ke své práci mají k dispozici kvalitní materiální zázemi a poradenství, díky
němuŽ jsou schopni vycházet vstříc individuálním potřebrím Žríků.

. Rodiěe si uvědomují nezastupitelnou úlohu rodiny ve vzdělávání, své děti ve
vzdě|áváni podporují a motivují. Žácípod vedením pedagogů a rodičů postupně
přejímají odpovědnost za své vzdě|ávéni a úspěch v životě.

. Yzdě|ávací instituce si uvědomují hodnotu a přínos spolupráce rodiči a širší veřejností,
ale i mezi sebou navzájem, a usilují o její rozvoj.

. ZÍizovatelé respektují vzdělávací instituce jako nedílnou součást života místní
komunity a soustavně peěují o jejich materiální zánemí

EvRoPs|ó UNIE
Evropské síuktuÍáhí a inve6|ičnÍ bndy
opeÍační progrem VýzkuÍŤ|' vývoi a vzdě|ávánÍ



il. Popis zapojení aktérů

V rámci identifikace priorit a cílů by|i do procesu tvorby strategického rámce zapojeni
zástupci ško|jak zák|adních, tak i mateřských, zástupci ško|ních druŽin, neformá|ního
vzdě|ávání, a|ternativního vzdě|áváni, zák|adních umě|eckých ško|, zástupci
knihoven, rodičů (zejména mateřská centra, a|e také organizace sdruŽující postiŽené
děti), zřizovate|ů, místní pobočka Charity, sociální odbor MěÚ B|ansko (zodpovÍdá za
aktivity za ce|é oRP), byli os|oveni také zástupci ASZ, kteří se do procesu zapojí od
září, do pracovních skupin se zapoji| také zástupce Pedagogicko-psycho|ogické
poradny.

SesÍavení a práce řídícího výboru
Řioici výbor má 21 č|enů v sou|ad s poŽadavky projektu (zástupci zřizovate|ů, svazku
obcí, ředite|ů a pedagogů zák|adních, mateřských i umě|eckých ško|, rodičů,
zástupců neformá|ního a vo|nočasového vzdě|ávání a zástupce místní Charity, které
se zaměřuje na práci s rodinou včetně podpory dětí s poruchami učení a chování.

Workshopy se zástupci škol
Workshopy se zástupci ško| proběhly na tři povinná témata, součástíworkshopu by|a
také řízená diskuze k danému tématu s tím, Že účastníci - převáŽně vedení ško|, a|e
v některých případech i vybraní pedagogové - dosta|i moŽnost vyjádřit se i mimo
téma, pokud to povaŽova|i za přínosné.

Pracovní skupina
Uskutečni|y se tři schůzky pracovní skupiny, jejíŽ s|ožení se obměňova|o v závis|osti
na tématu, po vzájemné dohodě by|a zvo|ena třitémata pracovnískupiny:

. Spo|ečné vzdě|ávání, ink|uze,

. Výuka, matematická a čtenářská gramotnost, jazyky, po|ytechnika a EWo

. Výchovy a volný čas (rozvoj podnikavosti a iniciativy, rozvq digitálních
kompetencí

V závis|osti na tématu se pracovní skupiny zúčastni|a speciá|ní pedagoŽka, zástupce
ško|ní druŽiny zástupce pedagogicko-psycho|ogické poradny a ško|ní psycho|oŽka,
zástupce, sociá|ního odboru městského Úřadu, zástupce asistentů pedagoga,
zástupci rodičů, zástupci budoucí Montessori mateřské ško|y, zástupci Charity,
zástupce Moravské zemské knihovny, zástupce zák|adní umělecké ško|y, zástupce
ško|y, které se zaměřuje na rozvoj řemesel a zručnosti, zástupce ško|y se zaměřením
na eko|ogickou výchovu a da|ší, zástupce odboru ško|ství na oRP Blansko.

Č|enové pracovních skupin by|i os|oveni rea|izátory týmu bud' na doporučení č|enů
řídícího výboru, nebo proto, Že jsou svou činností v regionu známi a je moŽné je
povaŽovat za odborné |eadery.

Připomínkování vize
Návrh vize by| sestaven a odhlasován řídícím výborem, načeŽ by| zveřejněn na
webových stránkách a vydána tisková zpráva s výzvou veřejnosti k připomínkování.
Zároveň by|a vize rozes|ána emai|em k připomínkování všem identifikovatelným
organizacím neformá|ního a zájmového vzdě|ávání a rodiěů, včetně rodičů
postiŽených dětía svazu tě|esně azrakové postiŽených.

E EVRoPSKÁUN|E l\ /D<

E EvÍopskésfu|durá|nía|nvesričnÍfondv 
. 

|\fi-
Eop6račnÍpÍogramVýz lum'vývo|arzdě|ávánÍv l t ] l s .EFs:vcs<cLs-v|
-  

v l Á c f 2 E A r . L . t / . . q ] ! Í }



Dotazníkové šetření a řízené rozhovory se zástupci škol
Proběh|a dvě dotazníková šetření, první by|o zaměřeno na investiční priority ško|,
druhé na prioritní ob|asti a poŽadovaná vzdě|ávacítémata škol.
By|y vedeny řízené rozhovory se zástupci 1 ZUŠ, 1 má|otřídní ško|y a tří ško|y
sdruŽených zŠ-vtŠ.

Publicita
Zřízeníwebu
By| zřízen web na adrese www.vzde|avanib|anensko.cz, na kteý jsou pravide|ně
vyvěšovány jednot|ivé aktivity související s projektem. Web zároveň s|ouŽí jako
rozhranÍ pro registraci na jednot|ivé aktivity související s projektem, at uŽ jde o
vzdě|ávací akce, workshopy nebo setkání pracovních skupin či ŘV.

Novinové č|ánkv
Na zák|adě tiskové zprávy vyšlo něko|ik článků, jejichŽ cí|em by|o zejména upozornit
organizace neformá|ního vzdě|ávání na nutnost zanést své investiční záměry do
MAP, touto formou však by|a také oznámenavýzva k připomínkovánívize.

Vv sto u pe n í n a Bam b i konfe re n ci
Zástupci rea|izačního týmu se zúčastni|i kaŽdoroční akce BambiFest, která si k|ade
za cí| představit interaktivním způsobem vo|nočasové aktivity a vzdě|ávání v B|ansku
a okolí. BambiKonference s tématem ,,Jen ško|a nestačí.. se sta|a vítanou pří|eŽitostí,
jak se sejít se zástupci aktivní veřejnosti, převáŽně z řad gymnazistů a studentů
vysoké ško|y, a zjistit jejich názory a (stá|e re|ativně čerstvé) zkušenosti se zák|adním
ško|stvím na B|anensku.

E E'R.P.KÁUN|E Í\1š
E EvÍopskésruKuÉlníain\,es$čnÍbndv |V[
EopeÍačnlpÍogramvýzhum'vúda'r .dě|ávánÍV|t] lS-EFs]Vcs<cLs-v|
E  

! L Á o E ' E A r . L . . / , c H J v !



lll. Seznam priorit a cíIů

Akční a strategické plánování, metodická podpora a koordinace aktivit

1.1.Yzdě|ávací instituce, zřizovate|é a oRP si stanoví priority a cí|e v rámci strategického
a akčního p|ánování

1.2. Metodická a odborná podpora managementu ško|, sdí|ení přík|adů dobré praxe a
koordinace aktivit

Zkvalitnění infrastruktury pro vzdě|ávání

2.1. Výstavba a rekonstrukce budov, rekonstrukce zázemí ško|y
2'2. Modernizace vnitřního vybavení a učeben, rozvq podnětného prostředí na ško|ách

o velká ěást manageru škol v posledních letech
prošla konkurzy:existují plany rozvoje škol

o na oRPjsou školy, které systematicky pltínují
o na oRP jsou zřizovatelé, kteří v tomto

způsobu práce školy podporují a
vyhodnocuj í, zač|eni|y tento způsob práce do
vlastních koncepcí rozvoje (např. město
Blansko), přičemŽ obojí skytá příleŽitost pro
přenos dobré praxe

o věková skladba ředitelů (částje v
předdůchodovém věku, coŽ ovlivňuje jejich
zájempliínovat na delší časové období)

o velkou část škol tvoří malé školy' kde jsou
ředitelé výiženi qffiou a administrativou a
plrínování nevnímají j ako významné

o absence legislativně nadřízeného školského
orgiínu v oRP (přímá koordinace rozvoje
školství v území)

o velkó část zřizovatelů jsou malé obce, kde
nejsou personální kapaciý pro systematickou
práci zřizovatele se školou

o existence systémových projektů na podporu
strategického a akčního plánování

o nová koncepce rozvoje vzdělávrání JMK
o přenos dobré prÍxe mezi ztizovateli a školami

o obměna vedení školy : ztráta kontinuity
rozvoje školy

o časté změny politiky zÍizovate|e
o konkurenční vnímání vztahimezi školami

o aktivita zŤizovateli zejména v bodě 2.1
o priorita ředitelů
o relativně slušná vybavenost škol díky

programu Penize do škol

. zájem zÍizovateli se soustředí zejména na
oblasti, které ztizovateli přinesou úspory

. obtížně se získávaj í penize pro 2.I
o vybaveni, zejména modemí technika, rychle

zastatává

o existence MAS MK
o IRoP a strukturální fondy obecně
o projekty JMK a další

nutnost fi nanční spoluúěasti zÍizov ate|e
velký počet žádostí vzhledem k celkovému
objemu alokovaných dotaěních prostředků
administrativní náročnost proj ektů

E EVR.P.K(UN|E tVĚ'
- EvÍopoléstukturá|nÍainves|iÚtÍfundv |V[

E 
oporačnÍ pÍogÍďŤ| výzkum. vý1íq a \zdě|ávání vtltsrensrvo Š<ous:vt



3' Kvalita vzdělávání

3'1. Podpora vzdě|ávacích programů, metod a aktivit s důrazem na interdiscip|inaritu, či
rozvoj k|íčových kompetencídětí a Žáků

3.2. Podpora mimovýukových a mimoško|ních aktivit
3.3. Podpora programů a aktivit zaměřených na po|ytechniku, zejména na rozvoj

manuá|ní zručnosti a EWo
3.4. Rozvoj pozitivního k|imatu ško| a posí|ení komunitní ú|ohy školy s důrazem na Ú|ohu

rodiny ve vzdělávání
3.5. Podpora spo|ečného vzdě|ávání a individualizace výuky

3.6. Podpora rozvoje podnikavosti a iniciativy dětí a ŽákŮ

. kvalita není definoviína' měřena ani
vyhodnocována

o finanční a logistická náročnost mimoškolních
aktivit pro menší školy

o většina škol rozvíjí jen jednu oblast jako
prioritní, často na úkor jiné

o fakticbý nezájem části zřizovatelů ajejich
malá informovanost

o stabilizovaná síť škol a jejich vyrovnaná
úroveň

. fungující spolupráce škol s ostatními
školskými zařízeními (např. PPP' SPC) a
zaŤizeními věnujícími se vzděláváni žák'ů a
práci s dětmi (např. neziskové organizace,
muzeum, knihovny apod.)

o kvalita je deklarovaná priorita ředitelů i
zÍizovate|tl

o existence škol, které mohou posloužit jako
příklad dobré praxe v jednotlivých bodech

o nedostatek financí
o nedostatek lidských zdrojů
o nekoncepčnost
C zlcreslující informovanost médií o školství
o formalismus

o definoviíní a měření kvality v rámci regionu
. využití lokálních vzdě|ávacich institucí

(neformáln i v zděIáv áni)
o systémové projekty zaměřené na rozvoj

kvality vzděIáváni
o sdílení příkladů dobré praxe

E E'R.PSKÁUN|E lVš
E EvÍopskésÍukturá|nÍa|n\,6stičnÍfundy |\/IT
Eop €ÍačnlprogramVý.Ium'výq8rrdě|ávánÍM|NlsŤERsIVoŠ(oLs:Vi
E



4' Rozvoi lidských zdrojů
4.1. Rozvoj managerských kompetencí vedení ško| včetně kompetencí k p|ánování a

rozvoji lidských zdrojů
4.2' Rozvoj kompetencí pedagogů, zejména v ob|asti spo|ečného vzdě|ávání,

individuá|ního přístupu k dětem a Žákům a práci s heterogennítřídou (včetně práce s
dvou|etýmidětmiv MS)

4.3. Rozvoj kompetencí pedagogů a vedeníško| v ob|asti zkva|itněnívýukových postupů
či nových výukových metod

5. SpoIupráce
5.1 . Podpora sítí ško| a spo|ečných aktivit ško| včetně ško| různých typů
5'2. Propojení neformá|ního a formá|ního vzdě|ávání,
5.3. Podpora spo|upráce s regioná|nímizaměstnavate|i a Živnostníky

o rozvoj lidských zdrojů je priorita ředitelů
o pruběžně probíhá, školy je plánují
o rozsáh|á nabídka vzdě|ávacich programů na

trhu
. velká část ředitelů prošla systematiclým

vzděláváním, jehož součóstí je rozvoj lidslrych
zdrojů

. nerovnoměrné vzdě|áváni členů ped. sboru
o odpor části pedagogů ke společnému

vzděIáváni
o nedostatek financí nebo jejich tematická

vrízanost (projekty) neodpovídající potřebám
školy

. projekty šablon

. systematická práce ČŠI
o široká nabídka vzděIávéni
o je to priorita lcraje

o nedostatek kvalitních zaměstnanců (pedagogů
i nepedagogů) s potřebným vzděláním

o vysoký pruměrný věk ped. sboru
o legislativní situace vztahujici se k účasti

pedagoga navzdé|ávání
o rozdílnost lwalit jednotlivých vzdělávacích

programů
. komplikovanost ahuálních šablon a jejich

nedostupnost pro malé školy:další
oslabování menších škol

o široká a aktivní síť organizací neformálního
vzdě|ávání s bohatou nabídkou

o připravené programy NV navazujici na RVP,
možnost programů na míru pro školy

o část škol spolupracuje formou neformální sítě

. nepropojenost institucí NV každá|traje ,,za
sebe"

o chybí systémový přístup ke spolupráci škola-
organizace NV ze strany škol

o neochota firem a zaměstnavatelů ke
spolupráci

o vznik funkční sítě škol s pozitivním dopadem
na státní priority uzemi

o příklady dobré praxe (Bambifest)
o společné projekty více škol

o konkurenční váahy mezi školami
o konkurenčnivztahy mezi organizacemi NV
o přetíženost pedagogů: cokoliv kromě vyuky

ve škole je často otiízkou osobní aktivity
jednotlivců

E EvRoPsrduNrE \fr,
E E',ropkéshJKurá|nÍain,6tiÚ|Ífundv |V[
E operaěnl p]ogrem výzkum. vfrq a \,zddávánÍ M|NlsTERsŤVo s(oLs'vi
-  

L Á o É z E A Ť . L c v i c H s V Ý



Priorita 1. Akční a strategické plánování, metodická podpora a koordinace aktivit

Cí| a popis
cí|e

1.1 Yzdě|ávací instituce, zřizovate|é a oRP si stanoví priority a cí|e v rámci
strategického a akčního plánování

Jedním z prob|émů vyskytujících se napříč oRP B|ansko je neujasněnost a
roztříštěnost cí|ů vzdě|ávacích institucí, vize rozvoje ško|ství ve|mi často chybí i
obcím' Pravidelné nastavování priorit a cí|ů v delší perspektivě pomůŽe
zefektivnit práci ško| i obcí, stejně tak definování standardu kva|itní Ško|y
napomŮŽe |épe určit cíl, ke kterému Ško|y směřují

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cí| má vazbu na všechna povinná i vo|ite|ná opatření.

Indikátory

o Počet Ško| na Území oRP B|ansko, kde probíhá akční p|ánování
o Počet ško| na Území oRP B|ansko' které mají p|án rozvoje pro delší časové

období (5 |et a více)
o Počet obcí, které mají stanoveny a pravidelně aktuaIizují potřeby

vzdě|ávacích institucí v ob|asti investic a vybavení.
o Je definován standard kva|itní Ško|y

Priorita í. Akčnía strategické plánování, metodická podpora a koordinace aktivit

Cíla popis
cíle

1.2 Metodická a odborná podpora managementu Ško|, sdí|ení přík|adů dobré
praxe a koordinace aktivit

Častým poŽadavkem vedení školje metodické podpora případně mentoring,
zejména ve věci |egis|ativních nároků a s nimi spojených povinností vedení
ško|y, ci v personá|ních otázkách. Kolegiá|ní podpora často není dostatečně
odborná, případně není při jímána s ohledem na riva|itu ško|. Řešením je tak
projekt na zajištění odborné metodické podpory sm|uvní Óij inou formou,
případně zajiŠtění ko|egiá|ní podpory z j iného regionu, byt'v rámci kraje'
Rea|izátor projektu by mě| zároveň zajistit koordinaci aktivit ško| v území a
postarat se o přenos dobré praxe

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cí| má vazbu na vŠechna povinná i vo|itelná opatření'

!ndikátory

. Je rea|izován projekt metodické a odborné podpory, do kterého se zapoji
min imá|ně X % Ško|

. Je pravide|ně rea|izována regioná|ní konference ško|

E Ey:ii-:H'#:|níainvestičnÍfondy..' .' \ft
lm operační program Výzkum, Vývo.i a \rzdělávání
E



Priorita 2. Zkva|itnění infrastruktury pro vzdě!ávání

Cí| a popis
cí|e

2.2 Modernizace vnitřního vybavení a učeben, rozvoj podnětného prostředívez
vzdě|ávacích institucích

Pořídit modernější nábytek, vybavit učebny a |aboratoře techno|ogiemi,
insta|ovat zařízení, které umoŽní rozvoj nových výukových a výchovných
metod, pořídit potřebné pomůcky pro výuku a zvýšit tak ce|kovou kva|itu
vzdě|ávání, podpořit rozvoj podnětného prostředí a kva|itu k|imatu na ško|ách
formou tematických či re|axačních zón či koutků.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) d|e
Postupů
MAP

Cíl má vazbu Po,l '  Po2' Po3' Do1 ,Doz, V1, Vo2, Vo4.

Indikátory o Počet rea|izovaných projektů v sou|adu s cí|em

Priorita 2. Zkva|itnění infrastruktury pro vzděIávání

Cí| a popis
cí|e

2.1 Výstavba a rekonstrukce budov, rekonstrukcezázemí

ZvýšiÍ kapacity vzdě|ávacich zatizeni v závislosti na demografickém vývoji či
rozvoji příslušné obce, zlepšit technický stav budov a tím zvýšit kvalitu
vzdě|áván| rekonstruovat zázemi vzděIávacích institucí, doplnit či obnovit
vybavení školních zahrad' revita|izovat ze|eň v zahradách a areá|ech
vzdě|ávacích institucí. Zbudovat bezbariérové přístupy a prostory ve
vzdě|ávacích institucích, které by umoŽni|y rovný přístup ve vzdě|ávání. Upravit
vnitřní i venkovní prostory Ško|ních objektů tak, aby odpovída|y současným
trendům.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cí| má vazbu na Po1 ,Po2, Po3' Do1 ,Do2, V1'  Vo2' Vo4

Indikátory . Počet rea|izovaných investičních projektů

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturá|ní a investiční fondy
opeÍační pmgram Výzkum, vývoi a wdě|ávání



Priorita 3. Kvalita vzděláváni

Cí| a popis
cí|e

3.,1 Podpora vzdě|ávacích programů, metod a aktivit s důrazem na
interdiscip|inaritu a rozvo1k|íčových kompetencí dětí a Žáků

V sou|adu se současným pojením výuky budou podpořeny výukové programy,
metody, které se nezaměřujíjen na jednu oblast a dovednost, a|e umoŽňují
získat dětem a ŽákŮm h|ubší vh|ed ve vzájemných souvis|ostech (např' metoda
CL|L, rozvoj kritického myš|ení, rozvoj čtenářské gramotnostijako průřezové
téma napříč předměty) a rozvíjet k|íčové kompetence. V rámcitohoto cí|e bude
podpořen nákup |icencí, materiá|u a vybavení pro real izaci těchto programů,
případně mzda doprovodu, pokud bude aktivita či program rea|izovány jako
mimovýukové.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) d|e
Postupů
MAP

Cí| má vazbu na Po1 ' Po2, Do,1, Do2, Vo1, Vo2, Vo3' Vo4

Indikátory
. PoČet Ško|, které rea|izují program, aktivitu či zaved|y metodu v sou|adu

s definicí cí|e.

Priorita 3. Kva!ita vzdělávání

Cíl a
cíle

poprs

3.2 Podpora mimovýukových a mimoško|ních aktivit

Jedním z prob|émů, se kterým se ško|y na území oRP potýkajÍ, je nedostatek
finančních prostředků pro zatraktivněnÍ výuky a její pojetí v sou|adu
s moderními trendy. Cí|em je zpřístupnit Ško|ám da|Ší aktivity související
s rozŠířením a zatraktivněním výuky (podpora výjezdů tříd do specia|izovaných
zařízení' středních Ško| čif irem, podpora vystoupení či stáŽíspecia|istů na
ško|ách, podpora organizací specia|izujících se na tento typ výuky a jej ich
spo|upráce se Ško|ami.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) d|e
Postupů
MAP

Cí| má vazbu na Po1 , Poz, Po3' Do1 ' Do2, Do3' Vo2' Vo3' Vo4

Indikátory . Počet podpořených aktivit v souladu s cí|em

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturá|nÍ á investiční fondy
operační program Výzkum' Vývoi a v-zdě|áVáni



Priorita 3. Kvalita vzděláváni

Cí| a popis
cí|e

3'3 Podpora programů a aktivit zaměřených na po|ytechniku, zejména na
rozvo1manuá|ní zruČnosti e EWo

V minu|ých |etech by| rozvoj po|ytechnických discip|ín na zák|adních ško|ách
potlačen ve prospěch zvýšení hodinových dotací nově zavedených předmětů,
v mateřských Ško|ách by|y rozvíjeny omezeně. Je proto v zájmu regionu
podpořit programy a aktivity zaměřené na rozvoj manuá|nízručnosti a EWo, a
to jak formou uce|ených programů rea|izovaných ve výuce, tak formou
mimovýukových aktivit. Podporováno bude zavedení j iŽ hotových uceIených
programŮ (Technické MŠ)' metodik (badate|ská výuka), Ško|ních i
mimoško|ních krouŽků (truh|ářský, řezbářský) či programů (např. EkoŠko|a)

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) d|e
Postupů
MAP

Cí| má vazbu na Po1 , Po2, Po3' Do1 , Do2, Do3, Vo2, Vo3, Vo4

Indikátory . Pocet podpořených aktivit a programů v sou|adu s cí|em do roku 2023

Priorita 3. Kvalita vzdělávání

Cí| a popis
cí|e

3.4 Rozvoj pozit ivního kl imatu Ško| a posí|ení komunitní ú|ohy ško|y s důrazem
na ú|ohu rodiny ve vzdě|ávání

Nezbytnou součástí kva|ity vzdě|áváníje kva|ita k|imatu ško|y, k němuŽ patří
také schopnost komunikace a spo|upráce se širší komunitou tvořící oko|í ško|y.
Cí|em je motivovat ško|y k systematické práci na vnitřním k|imatu, na z|epšení
komunikace uvnitř školy i navenek, na posí|ení spo|upráce s externími
organizacemi, na z|epšení komunikace s rodiči a jej ich zapojení do vzdě|ávání
dětí ci do chodu ško|y. V rámci tohoto cí|e budou podpořeny pravidelné i
jednorázové aktivity (např' periodické testování k|imatu ško|y, zavedení
třídnických hodin, výjezdnízasedání sboru, aktivity posi|ující vazby mezi
ročníky, aktivity na zapojení rodičů do výuky i do chodu ško|y). Vzdě|ávání
pedagogických pracovníků bude zajiŠtěno v rámci cí|e 4,2

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

CÍ| má vazbu na Po1 , Po2, Po3' Do1'Vo3' Vo4

Indikátory
o PoČet Ško|, které si stanoví rozvoj k|imatu ško|y jako prioritu
o Počet ško| reaIizuiících testování k|imatu

E EVR.P.KÁUN|E t\A'
lE EvrcpskéstruktuÉ|nÍainvestilnífondy tV|T

r o p 9 Í a č n í p r o g r a m V ý z k u m , v ý v o i a r z d ě | á v á n í . l l i : : ] : :



3. Kva|lta vzdělávání

3.5 Podpora spo|ečného vzdě|ávání a individuaIizace výuky

V rámci tohoto cí|e bude podporováno zak|ádání a rozvoj ŠPP, rozvoj
pedagogické diagnostiky na zák|adních a mateřských ško|ách, nákup
kompenzačních pomůcek a dostupnost odborných s|uŽeb pro mateřské ško|y
(speciá|ní pedagog, psycho|og, logoped) s důrazem na up|atňování
individuá|ního přístupu k dětem. Nedílnou součástí tohoto cí|e je také
vyh|edávání a rozvoj ta|entů na úrovni umě|eckých a zák|adních ško|.

Cíl má vazbu na Po1. Po3

o Počet ško|ních poradenských pracovišť
. Navýšení úvazků specia|izovaných pracovníků na zák|adních ško|ách -

speciální pedagog, psycholog
o Počet mateřských ško|, které mají zajištěny s|uŽby |ogopeda a speciálního

pedagoga
. Počet zák|adních a mateřských ško|, na kteých je pravide|ně prováděna

pedagogická diagnostika s cí|em identifikovat sPUcH
. Počet ško|, které vypracova|y a up|atňují program pro práci s ta|entovanými

Žáky

n EvRoPsKAuNrE t\/Ě.
E Ev'wkéstrukturá|níainwďičnÍforrdy lvlT

E 
opoÍeěnl pÍoorďn Výzkum, vý1d a wddávání vtNtst€ns:vo sKoLsÍvi



3. Kvalita vzdělávání

3.6 Podpora iniciativy a podnikavosti dětí ažákŮ

Smys| pro iniciativu a podnikavost je jednou z k|íčových kompetencí - je to
schopnost jedince převádět myšlenky do praxe, která rovněŽzahrnuje
kreativitu, inovaci, riskování, a schopnost p|ánovat a řídit projekty se záměrem
dosáhnout urěitých cí|ů . tato schopnost je dů|eŽitá jako pro aktivní občany,
kteříse stanou p|atnými členy komunity, tak pro budoucízaměstnance či
samostatné podnikateIe'

Na území oRP některé ško|y podnikavost a iniciativužákŮ rozvíjejí, ve|mi
často však jde o aktivity závis|é na konkrétním projektu, které s jeho ukončení
také končí. Cílem je motivovat ško|y, aby se aktivity rozvíjqíci iniciativu a
podnikavost Žáků sta|y součástí Švp a měly praktický dopad pro ško|u či
místníkomunitu'

Cí| má přímou vazbu na Do1 , s|abou vazbu na Po3 a Do3, d|e zaměření
konkrétních projektů je pak moŽný dopad i na některé z Vo

o Počet podpořených aktivit a programů v sou|adu s cí|em do roku 2023
o Počet ško|, z kteých je program na podporu podnikavosti a iniciativy

zařazen oo Švp jako stá| součást

I R/R.PS(AUNIE !Vš
- EvÍopckásEukfuÍá|nÍein'6ďŮrÍ|bndy lvlT
- 

opoÍaění plerant Výzkun' vý\.c a 'zdě|áváoÍ vtltgrensrvo Šxousrvi'



Priorita 4. Rozvoj lidských zdrojů

Cí| a popis
cí|e

4.1 Rozvoj managerských kompetencí vedeníško| včetně kompetencí k
p|ánování a rozvoji | idských zdrojů

Postoje a priority, stejně jako personá|ní po|it ika vedení ško|y, zásadním
způsobe ovlivňují rozvoj ško|y, její atmosféru a kva|itu. Rozvoj managerských
kompetencí s důrazem na strategické p|ánování, určování priorit ško|y a řízení
|idský zdrojů bude představovat významný krok k nastolenítrva|ých změn ve
vzdělávání.

Vazbana
povinná a
doporučená
opatření
(témata) d|e
Postupů
MAP

Cí| má si|nou vazbu na všechna povinná i doporučená opatření.

Indikátory
o Počet osob, které abso|vují vzdě|ávání zaměřené na rozvoj kompetenci

managementu ško|.

Priorita 4. Rozvoj lidských zdrojů

Cí| a
cí|e

popis

4.2Rozvoj kompetencí pedagogů, zejména v ob|asti spo|ečného vzdě|ávání,
individuá|ního přístupu k dětem a Žákům a práci s heterogennítřídou (vcetně
práce s dvou|etými dětmi v MŠ)

Zák|adním předpok|adem pro zv|ádnutí změn souvisejících s vyššími nároky na
individuá|ní přístup k Žákům a práci s heterogenní třídou je vzdě|ávání
pedagogů a systematická práce na rozvojijej ich kompetencí da|šími metodami
(stáŽe, koučing' mentorig apod')

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) d|e
Postupů
MAP

Cíl má vazbu na Po1 , Po2, Po3' Do1' Do2' Vo1, Vo2, Vo4

Indikátory

. Počet osob, které abso|vova|y vzdělávání zaměřené na spo|ečné
vzdě|ávání

o Počet osobo podpořených formou mentorignu nebo koučování'

EVROPSKA UNIE
EvroPské shukturálnÍ a investiční íondy
operační program Výzkum. vývoi a wdě|ávání



Priorita 4. Rozvoj lidských zdrojů

Cíla popis
cíle

4.3. Rozvoj kompetencí pedagogů a vedeníŠko|v ob|astizkva|itnění
výukových postupů či nových výukových metod

Zák|adním před pok|adem pro kva I itativn í rozvoj vzdě|áván í je i nspi rován í,
informování a vzdě|ávání pedagogů a systematická práce na rozvojijejich
kompetencí k výuce at'uŽ stávajícími, nebo novými metodami. Budou
posi|ovány také formy ko|egiá|ní podpory (stáŽe, tandemová výuka) uvnitř ško|y
i mezi ško|ami se snahou vyuŽít zna|ostní potenciá| regíonu a bude podpořeno
pravideIné scházení předmětových skupin pedagogů'

Vazbana
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
PostupŮ
MAP

Cí| má vazbu na Po,1 , Po2, Do1, Do2, Vo1, Vo2'Vo3, Vo4.

Indikátory

. Počet osob, kterým by|a poskytnuta podpora v podobě vzdě|ávání

. Počet aktivit ko|egiá|ní podpory (mentoring, tandemová výuka

. Uspořádání regioná|ní pedagogické konference
o Počet pravide|ně se scházejících předmětových skupin

Priorita 5. Spolupráce

Cí| a popis
cíle

5.1 Podpora sítí škol a spo|ečných aktivit ško| včetně spo|ečných aktivit Ško|
různých typů

ZkuŠenosti z oRP i z jiných regionů ukazu]í, že jakjednorázové, tak zejména
periodické spo|ečné aktivity a sítě ško|jsou efektivníformou spo|upráce, ze
které profitují všichni zúčastnění' V rámci tohoto cí|e tedy budou podporovány
spo|ečné aktivity ško| a jej ich propojení do funkcních sítí' a to včetně Ško|
mateřských, podporována bude také spo|upráce zák|adních a středních ško|.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) d|e
Postupů
MAP

Cí| má vazbu na Po1 , Po2, Po3, Do1 , Do2, Do3, Vo1, Vo2,Vo3, Vo4.

Indikátory
Počet spoIečných aktivit škoI
Počet funkčních sítízahrnuiících tř i  a více ško|

a

a

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturáln{ a investióní fondy
operační program Výzkum, Vývoi a v.zdě|ávánÍ



5. Spolupráce

5.2 Propojení formá|ního a neformá|ního vzdě|ávání

V rámci regionu existuje široká a pestrá síť institucí poskytujících neformá|ní
vzdě|ávání (ať uŽ v podobě vo|nočasových aktivit či vzdě|ávacích programů
určených ško|ám, často v přímé vazbě na RVP), či formá|nívzdě|ávání
umě|eckého směru. V zájmu zkvalitnění vzdě|áváníje vhodné propojit tyto dvě
sféry a posí|it jejich vzájemnou spo|upráci a pro|ínání.

Cí|vazbu na Po1 ,Po2, Do2, Do3, Vo1 ,vo2, Vo3, Vo4

. Uspořádání regionální pedagogické konference
o Vytvořenía periodická obnova kata|ogu neformá|ního vzdělávání
. Vznik p|atformy pro neformá|ní umě|ecké vzdě|ávání

5. Spolupráce

5.3. Podpora spo|upráce s regioná|nímizaměstnavate|i a Živnostníky

Projekty rea|izované na územíoRP ukáza|y, Že propojení mezi ško|ami a
zaměstnavate|i formou exkurzí a stáŽí jsou nejen zajímavým zpestřením výuky,
a|e také významným prvkem pro podporu kariérového poradenství. Pro
mateřské ško|y je ve spo|upráci s firmami jiŽ něko|ik |et úspěšně rea|izován
projekt Technické mateřské ško|y, ktený rozvíjí manuálnízručnost dětí.
Přík|adem dobré praxe je pak spolupráce s jednot|ivými rodiči, kteří seznamují
děti se svým povo|áním.

Cí| má vazbu na Do.l , Doz, Do3, Vo1, Vo2

o Počet rea|izovaných aktivit a projektů.

E .'/RooSróUN|E tVŘ
- EvrcpskósÚUrfuÉhíainveatŮríbndy |VlT

E 
opeÍačnÍ píogrerr výŽrun' Ú,q a vzdě&á.|í vtNtsrEnsrvo sxor6;v.



cí|e MAP vs. Povinná' doporučená a vo|ite|ná opatření (témata) Postupů MAP se 3 úrovněmi vazby (x - s|abá, xx - střední, xxx - si|ná)

í. Prioritizaco lámat pfi posouzení sou|adu pro ini3rv6nce z |RoP a oP vW
Uveďte tabulku sebnných záměrú škol (akualně - bude se v časa měnit ďejně tak, jak se záměry škd Íomulují působenÍm spdupráce
a akivit MAP) a dalších subjeldú s uvedenlm, jak se váží na cíle MAP uvedené výše, dohodnlná pnorila = zde ve smyslu preferenc€.
Nejde o seznam sebraných záměrů, ale o utřÍděnl do silných vazeb na stávajicÍ clle MAP. seznam bude vázat záměry na výše uvedené
piority a c e obecně pro pruni obdobl u výchoziho strategického rámce MAP a v dalši anualEací vždy k akuálnÍmu zněnÍ
strategické ho rámce MAP.

1 .1 1.2 2 .1 2.2 3 .1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4 .1 4.2 4.3 5 .1 5.2 5.3
Povinné opatiení ,t XX XX XXX XX XX XX X xx XXX XX XX xx x
Povinné opatiení2 XX XX x XX XX X XX xx x XX XXX XX XX X

Povinné opatiení3 xx XX XXX X XX X XX XXX XX XX XXX XX xx XX x
Doporučené opatiení 1 XX XX x X x X XX XX X X XX XX x XX XX XXX

Doporučené opatťení2 XX XX X XXX X XX x XX xx XXX XX XX

Doporučené opatiení 3 XX XX X X X X XX x x XXX xx X x x XX XXX

Pr iezová témata XX XX XXX XX XXX XX XX XX XX XX XX XX XX XX



|nvestičnÍ priority - seznam projektov.ých áměrů pro investičnl intervence v sc 2'4 |RoP a pro integrované nástroje |T|, |PRu a CLLD
zpracovaný pro oRP, územl MAP so oRP B|ansko.

Identifikace školy, Školského
za|ízení či da|Šího subjektu.
Název, RED |Zo

Název projektu: očekávané
ceIkové
nák|ady na
projekt v Kč

očekávan1i
termín rea|izace
projektu

Soulad s
cí|em MAP

Typ projektu

s vazbou na k|íčovékompetence IROP Bezbariérovost
škoIy'
škoIského
zaíízení

RozšiŤování
kapacit
kmenovlich
učeben MŠ
či ZŠ

Cizí
jazyk

Piírodní
vědy

Technické
a
iemesIné
oborv

Práce s
digitá|.
technolog.

Zák|adní Ško|a Bu kovi na.
okres B|ansko, |Čo:
75023458, RED
|Zo:600,l 05946, Žadate|:
Obec Bukovina

Piístavba 2
odbornlch učeben 14 000 000 2017 -2018 2 .1 ,2 .2 1 I 1 1 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
Ško|a Kitiny, |Čo: 62073290,
RED IZO: 600106233.
Žadate|:Městys KÍtiny

Modernizace vluky
pro udrŽite|n1i
rozvoj

2 600 000 2016 2.2 0 1 0 1 0 0

Zák|adní ško|a Sloup, okres
B|ansko, |Čo: 6207 5942,
RED 120:600106322

Rekonstrukce
odbornfch učeben
a počítačové sítě

6 000 000 2016 - 2017 2.2 0 1 0 I 0 0

MateŤská Ško|a Bukovinka.
okres B|ansko, lČo:
70993823, RED tZO:
600,l 051 64, Žadate|:obec
Bukovinka

Piístavba MŠ '10 000 000 2017 -2019 2 .1 0 0 0 0 0 1

Zák|adní ško|a a MateÍská
Ško|a B|ansko, |Čo:
49464213, Salmova'1 7, RED
IZO:600 '106179

Vybudování
odbornfch učeben 6 000 000 20't7 2.2 1 1 0 1 0 0

EVRoPSKÁUNIE
Evtopské struKurá|ní a investiění fondy
operaění program Vfzkum' víryo| av"lááván| V|r ' l I sTERsŤVo gt (o l sŤV l

VLÁDEŽÉ A IÉLc\Y(Y loVY

18



Zák|adni Ško|a a MateĚská
ško|a B|ansko, tČo:
49464213, Salmova'1 7, RED
IZO:600106179

Rekonstrukce ICT
vybaveníško|y
vČetně uČebny

2 000 000 2017 2.2 0 0 0 I 0 0

Zák|adni Ško|a TomáŠe
Garrigua Masaryka Blansko,
Rodkovského 2' RED |Zo:
6001 061 87

Modernizace
zázemi pro ŠD' 1 500 000 2017 - 20',19 2 .1 ,2 .2 0 0 1 1 0 0

Zák|adni ško|a Tomáše
Garrigua Masaryka Blansko,
ICo: 49463276' Rodkovského
2. RED IZO:600106187

P dní vestavba
odbornfch učeben 15 000 000 2018 2 .1 ,2 .2 4

I 1 0 1 0 0

Zák|adni ško|a B|ansko,
Erbenova 13, RED IZO:
60010638'1

Zajištěníp|né
bezbariérovosti
ško|y. vftah.

5 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 1 0

Zák|adni Ško|a B|ansko.
Erbenova 13, |Čo: 49464191,
RED IZO: 600106381

Vybudování
odbornlch učeben 4 000 000 2017 -2018 2.2 0 1 1 0 0 0

Zák|adni Ško|a B|ansko.
Erbenova 13, |Čo: 49464191,
RED IZO: 600106381

Rekonstrukce ICT
vybaveníško|y
včetně učebny

2 000 000 2017 -2019 2.2 0 0 0 1 0 0

Město B|ansko, |Čo:
00279943

RozŠíŤení kapacit
mateĚskfch škol 55 000 000 2017 -2020 2 .1 0 0 0 0 0 1

Zák|adní ško|a a Mateiská
ško|a B|ansko. Dvorská 26.
|Čo 49464205, RED |Zo:
60010616't

Rekonstrukce ICT
vybavení věetně
učebny

2 000 000 2017 -2019 2.2 0 0 0 1 0 0

Zák|adni ško|a a Mateiská
Ško|a B|ansko, Dvorská 26,
RED |Zo:600106í61

Zíizeni odborné
jazykové ulebny 1 500 000 2017 -2019 2.2 1 0 0 1 0 0

EVROPSI(AUNIE
EvÍopskÓ sÚ',|ftJÉlnl a inveatičnÍ fondy
operačnl pÍogrem v'zkum. WoJ a '/zdě|ávání MINIsÍÉF|sŤVo gXoLs:V l '

VLÁoÉ2E A TÉLovYollovY

19



Zák|adní Ško|a a Mateiská
Ško|a Hugo Sáriky, Rudice,
ICO:68685718,  RED tZO:
60010602,|, Žadatel: obec
Rudíce

ZŤizeni odbornfch
uěeben (poíčítače,
jazyková učebna)

1 300 000 2017 2.2 1

1

1 0 1 0

Zák|adn l s xo la Jéoo'ln ice.
okres B|ansko, lČo:
62073095, RED tZO:
600106217

Vestavba
odbornyich učeben
na ZŠ Jedovnice

1 8 000 000 2018 2 .1 ,2 .2 1 1 ,| 0 0
Zák|adní Ško|a a Mateiská
Škola o|omučany, lČo:
71001727, RED tZO:
6001 05997

obnova vybavení
|CT vybavením a
technologiemi

225 000 2020 -2022 2.2

2 .1

0 0 0 1 0 0

Mateiská ško|a Jedovnice,
leo:62072889, RED tZO:
6001 05270

Bezpečn1/ a
bezbariérov}i vstup
do mateiské Ško|y

2 500 000 2017 0 0 0

1

0 1 0

Zák|adni ško|a a Mateiská
Ško|a ostrov u Macochy, |Čo:
62073346, RED IZO:
600í06306

Interaktivnív1iuka,
vyuŽíváni
digitá|ních
technoIogií,
podpora vfuky
jazykťl a technické
vÝchovy

3 500 000 2018 2.2

2 .1

1 1 1 0 0

Zák|adni ško|a a MateŤská
Ško|a ostrov u Macochy, lČo:
62073346, RED tZO:
6001 06306

Nav!šení kapacity
MS o |esníŠko|ku 2 000 000 2018 0 0 0 0 0 1

7'Ík|adni Ško|a Černá Hora,
|Čo 6207g478, RED lZo:
600't06209

Piírodní Ško|ní
zahrada 900 000 2017 2 .1 0 1 1 0 0 0

Zák|adni skota a rnatersra
Ško|a Rájec-Jestiebí, lČo:
62073036, RED IZO:
600106314

Piírodovědné a
jazykové učebny
bezbariérově

5 000 000 2018.2019 2.2 1 1 0 1 0 0

EVRoPsl(Á UNIE
Evtopoké struKurá|n| a investičn| ímdy
oporačnl píogrem Vyzkum, vyvo, a.záďavánt V IN ISTEHSTVo  SKoL s -V I

VLAoEŽE  A  ÍÉLuvYc ' t c vY

20



Zák|adní ško|a a mateŤská
ško|a Rájec-JestŤebí, |Čo:
62073036, RED tZO:
600'106315

Jazykové,
piírodovědné a
technické
vzdě|áváníve
Ško|ním k|ubu ZŠ

1 000 000 2019 2 .1 1 1 1 0 0 0

Zák|adní Ško|a Vysočany,
okres Blansko, |Čo:
62073435, RED tZO:
6001 061 1 0

Mobi|ní počitačová
učebna 1 200 000 2018 2.2 0 0 0 1 0 0

Zák|adní ško|a a MateŤská
Ško|a Ráječko, |Čo:
62073036, RED rZO:
6001 05148

Rekonstrukce
Ško|ní zahrady I 800 000 2017 2 .1 0 1 1 0 0 0

Zák|adní Ško|a a Mateiská
Ško|a Lipovec, |Čo:
71004165, RED rZO:
6001 06250

Multifunkční
učebna pro vluku
jazykŮ a
počitačové
qramotnosti

2 150 000 2017 2.2 1 0 0 1 0 0

Zák|adni ško|a a Mateňská
ško|a Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

ZŤízeni učebny
piírodních věd se
zaměŤením na
rozvoj kreativity
žákť)

1 í00 000 2018 2.2 0 1 1 0 0 0

Zák|adni ško|a a mateiská
ško|a Adamov, |Čo:
65765907, RED tZO:
6001 06144. Žadate|: Město
Adamov

Rozšíiení odborné
vfuky ZŠ
Ronovská v
Adamově

15 000 000 2017 2.2 1 1 1 0 0 0

Zák|adní ško|a a mateÍská
ško|a Adamov. |Čo:
65765907. RED tZO:
6001 061 44' Žadate|: Město
Adamov

Vytvoienízázemi
pracovníku pro
rozšíiení
poskytovan!ch
s|uŽeb MŠ
Komenského v
Adamově

2 000 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0

EVROPSKAUNIE
EvÍopské sfrL'kturá|nl a irueatičnÍ fondy
opemčn! pÍogram VÍzkum' v$ol a rzdělávání

21



Zák|adni ško|a a mateiská
Ško|a Adamov, |Čo:
65765907, RED tZO:
6001 06144' Žadate|: Město
Adamov

Rozšíiení kapacity
MŠ 15 000 000 2018 2 ,1 0 0 0 0 0 1

ŘímskokatoIická farnost
B|ansko, |Čo: 62075829

Farní zahrada -
ško|a pro Život 6 000 000 2017 2 .1 ,2 .2 0 1 1 0 0 0

zČHB Modr1i Kámen, z. s. |Č:
70866104

Eko|ogické a
voInočasové
centrum Švlcárna
- objekt SO 02,
část B

'10 000 000 2017 2 .1 ,2 .2 0 1 1 0 0 0

Zák|adní u mě|ecká Ško|a
Jedovnice, RED IZO:
600003141

Mu|tifunkční
zázemí pro
zá1mové,
neformá|nía
ce|oŽivotní
vzdě|ávání

1 500 000 2017-2018 2.2 0 0 1 1 0 0

Zák|adní u mě|ecká ško|a
Jedovnice. |Čo: 0083962,|.
RED IZO: 600003141

MobiIní
mu|timediální
učebna pro vluku
notačních
program , hudební
nauky a práci s
diqitá|ní fotoqrafií

280 000 2017 2.2 0 0 0 1 0

Stiední pr mys|ová škola
Jedovnice, |Čo: 62073087'
RED IZO: 600171841

V1itvarn! ate|iér
ZUŠ Jedovnice -
adaptace objektu
svaiovnv

1 500 000 2017 2.2 0 0 1 0 0 0

MateŤské centrum Vese|f
Pa|eěek, z's., |Čo:zz83801 5

Dejme prostor
dětem, jsou naši
budoucností

6 250 000 2017 -2020 2. '1 ,2.2 0 1 1 0 0 1

Zák|adní ško|a Li p vka,
lČ0:62073184, RED |Zo:
6001 06268

odborné ěebny
zŠ tip vt<a 3 000 000 2018 2,2 1 1 0 1 0 0

EVRoPSKÁUN|E
EvÍopské sft/ktuÉ|nl a investiěnl fondy
opoÍačn' program Vfium' vlvoJ a wdělávánÍ VlN lgTÉFsTVo gXoLsYVí

vl^oE2e ̂  IÉrovYc(oÝV

22



Zák|adní a MateŤská Ško|a
o|omučany, tČo l loollzl,
RED IZO: 600105997,
Žadate|: obec o|omučany

Zatep|enía
odvIhčení objektu
budovy ZŠ

7 000 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
ško|a B|ansko, Sa|mova 17,
|Čo 49464213, RED |Zo:
6001 061 79

Oprava stiechy 3 500 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a a Mateiská
ško|a B|ansko, Sa|mova 17,
|Čo 49464213, RED |Zo:
6001 061 79

Rekonstrukce WC 3 500 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a a Mateiská
ško|a B|ansko, Sa|mova 17,
|Čo 49464213, RED |Zo:
600'106179

Vlměna
elektricklich
rozvodťt

5 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a a Mateiská
Ško|a B|ansko, Sa|mova 17,
|Čo'' 49464213, RED |Zo:
6001 061 79

Rekonstrukce
pod|ah tě|ocviČen í 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
Ško|a B|ansko, Sa|mova 17,
|Čo 49464213, RED |Zo:
6001 061 79

Rekonstrukce
pod|ah v učebnách
a na chodbách

1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a a Mateiská
ško|a B|ansko, Salmova 17,
|Čo 494642'1 3, RED |Zo:
6001 061 79

Rekonstrukce
topného systému 2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a Tomáše
Garrigua Masaryka Blansko,
|Č,o: 49463276' Rodkovského
2. RED IZO:600106187

Rekonstrukce
budovy jídeIny 7 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

EVRoPSKAUNIE
Evropské strttkturálnÍ a investiění íondy
opoÍační pÍogram Vfzkum' vy,t,oj a 'f.dě|ávání Ml ln l sTÉRsTVo s(oLsaV l '

vLÁoEŽE A lĚL9 ' r 'YqH?Vv

23



Zák|adni ško|a Tomáše
Garrigua Masaryka Blansko,
|Čo 49463276, Rodkovského
2, RED IZO:600106187

V1iměna
elektroinstalace 5 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni Ško|a TomáŠe
Garrigua Masaryka Blansko,
|Čo: 49463276, Rodkovského
2,  RED IZO:600106187

Rekontrukce
rozvod a
vodoinstalace

7 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a TomáŠe
Garrigua Masaryka Blansko,
|Čo: 49463276, Rodkovského
2, RED IZO:600106187

Spojovací|ávka
mezibudovami 3 000 000 2023 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a B |ansko,
Erbenova 13, lČo: 49464191,
RED IZO: 600106381

Dokoněení
rekonstrukce
elektroinstalace

2 500 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a B |ansko,
Erbenova 13, RED IZO:
600't0638'l

Modernizace
venkovní učebny
pĚírodopisu a
zázemi pro činnost
na ško|ním hiišti

1 000 000 2020 2 .1 0 1 0 0 0 0

Zák|adni Ško|a B|ansko.
Erbenova 13, |Čo: 49464191,
RED IZO:600106381

Rekonstrukce
pod|ah tě|ocvičny 800 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a B|ansko,
Erbenova 13, RED IZO:
6001 06381

Rekonstrukce
zázemi ško|y -
Šatny a sociá|ní
zaÍizení

6 000 000 do r.2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a B|ansko.
Erbenova 13. RED IZO:
6001 06381

Vfstavba
tě|ocvičny. 20 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni Ško|a B|ansko.
Erbenova 13. |Čo: 4946419,|.
RED IZO:600106381

Vfstavba
mu|tifunkění
prostory v p dních
orostorách

3 000 000 2023 2 .1 ,2 .2 0 0 0 0 0 0

EVROPSIGUNIE
Eu'opské *ul ,rá|nÍ a inveatičnÍ fondy
operaěn! prcgnamVtátum' WoJ a vzdě|ávánl V|Í. l | sTÉF6TVo g(oLsTVí

vLAm2E ^ ÍÁLot r 'YoíoVY

24



Zák|adní Škola a Mateiská
ško|a B|ansko, lČo:
49464205, Dvorská 26' RED
IZO:60010616'1

V!měna
podlahovlich krytin 400 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a Materská
ško|a B|ansko, lČo:
49464205, Dvorská 26' RED
IZO:600'106'16'1

PoĚízení novlch
py|onovlch tabu|í 500 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Základní Ško|a a Mateiská
škola B|ansko' lČo:
49464205, Dvorská 26' RED
IZO:600106161

Kompletnívfměna
elektroinstalace 4 000 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a a Mateiská
Ško|a Blansko, tČo:
49464205, Dvorská 26' RED
IZO:600106161

Rekonstrukce
rozvod vody,
kanalizace

5 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a a Mateiská
ško|a B|ansko, |Čo:
49464205, Dvorská 26' RED
IZO:600106161

Modernizace
vestibuIu ško|y 2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
ško|a B|ansko, |Čo:
49464205, Dvorská 26' RED
IZO:600106161

V1iměna kot|ťl 10 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

SPŠJedovnice.RED |Zo:
60017 184,| |Čo: 62073087 Více če|ové hiiŠtě 7 000 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateŤská ško|a B|ansko,
Těchov 124, |Čo 71 00641 9,
RED IZO: 600105717

Zatep|eníbudovy 5 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
Těchov 124' |Čo: 7,l 00641 9.
RED IZO: 600105717

Rekonstrukce
ško|nízahrady 500 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

EVROPSIO{ UNIE
Evropské sfukturá|nl a int/estičnÍ foÍÉy
operační program Vf,<um, v$oJ a vzdě|ávánl VIN1s- rEŘsŤVo sXoLsŤVí

vLÁtrE2L ̂  r ÉL.)vYcltcvY

25



Mateiská ško|a B|ansko,
Těchov 124, |Čo 71 0064,1 9,
RED IZO:600105717

Vybudování
krytlch prostor pro
venkovn í aktivity

400 000

MateŤská Ško|a B|ansko,
DiviŠova 2a, |Čo: 71006362,
RED IZO:600105202

Zatep|ení budovy 5 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateŤská Ško|a B|ansko,
DiviŠova 2a, |Čo: 71006362,
RED IZO:600'105202

Úprava Ško|ní
zahrady

'1 000 000 2022 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
DiviŠova 2a, |Čo: 71006362,
RED IZO:600105202

Rekonstrukce
elektroinstalace 2 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
DiviŠova 2a, |Čo 7 1006362,
RED IZO:600'105202

Rekonstrukce
rozvodťt vody 2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
Divišova 2a. |Čo: 71006362.
RED IZO:600105202

Rekonstrukce
pÍípraven 1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
Rodkovského 2a, |Čo:
71006435, RED rZO:
6001 0521 1

Zatep|eníMŠ 12 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
Rodkovského 2a, lČo:
71006435, RED tZO:
60010521 I

Oprava stiechy 3 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská škola B|ansko.
Rodkovského 2a, |Čo:
71006435, RED tZO:
6001 0521 1

Modernizace
venkovních prostor
MŠ

600 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

evnopsrcA unc
EvÍoptké sFt.tkturální a investi&tí fordy
operační pognam VÍzkum' vfv'oJ a vzdě|áván| MINIsTÉRsTVo g(oLs 'VÍ

vLÁoÉŽÉ A ÍÉLovYonovY

26



Mateiská Ško|a B|ansko,
Rodkovského 2a. |Čo:
71006435, RED tZO:
6001 0521 1

ICT vybavení 500 000 2020 2.2 0 0 0 1 0 0

MateŤská ško|a B|ansko,
Rodkovského 2a, |Čo:
7'1006435, RED tZO:
600'10521 1

Modernizace
vnitiních prostor 600 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a B|ansko,
Úootni 8, |Čo: 7 1006443,
RED IZO:600105733

V;iměna
elektroinstalace 2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
Úootni 8, |Čo: 71006443,
RED IZO:600105733

Vlměna rozvodťl
vody 2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a B|ansko,
Údo|ní 8, |Čo: 71006443,
RED IZO:600105733

Rekonstrukce
prostory
pIaveckého
bazénu

1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateŤská Ško|a B|ansko,
Úootni 8, |Čo: 71006443,
RED IZO: 600105733

Uprava venkovních
prostor MŠ 1 200 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateÍská škola B|ansko.
Údotni 8, |Čo: 71006443,
RED IZO: 600105733

Modernizace tŤíd 1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a B|ansko,
Úootn i8,  RED lZo:
6001 05733

Modernizace
zázemlpro
zaměstance MŠ
(sociá|ní zaŤizeni,
sborovny, šatny)

2 000 000 Do r.2022 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
Údo|ni 8, lČo: 71006443,
RED IZO:600105733

Modernizace
piípraven 1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

EVRoPSKA UNIE
EvÍopské sťukturá|ní a investillnl fondy
operačnl program VÍzkum' vfvo| a wdě|ávání | .4|NIsÍÉFsÍVo Š(oLs-Ví

VLAotŽL A ÍĚLL}r 'YcťoVY

27



Mateiská Ško|a B|ansko,
Dvorská 96, |Čo: 71006427,
RED IZO:600105679

Zatep|ení budov 10 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateŤská Ško|a B|ansko,
Dvorská 96, |Čo: 71006427,
RED IZO: 600105679

Vfměna
elektroinstalace 4 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Škola B|ansko,
Dvorská 96, |Čo: 71006427,
RED IZO: 600105679

Modernizace
Ško|ních zahrad 800 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a B|ansko,
Dvorská 96, |Čo: 71006427,
RED IZO: 600105679

|CT do MŠ 240 000 2020 2.2 0 0 0 1 0 0

Mateiská ško|a B|ansko,
Dvorská 96, |Čo: 71006427,
RED IZO: 600105679

Rekonstrukce
sociá|ního zaŤízeni
pro zaměstnance

600 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a B|ansko,
Dvorská 96, |Čo: 71006427,
RED IZO:600105679

Vlměna vstupních
dveŤí a zádve|í 350 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateŤská ško|a SenetáÍov,
|Čo: 75021897, RED |Zo:
6001 06373

Piírodní zahrada 120 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateňská ško|a Černá Hora,
|Čo 62072943, RED |Zo:
6001 05237

Vybavení dětského
hriště 91 498 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a MateŤská
Ško|a ostrov u Macochy, |Čo:
62073346, RED rZO:
6001 06306

Naučná stezka
Moravskf kras 2 000 000 2018 2.2 0 1 0 1 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
Ško|a ostrov u Macochy, |Čo:
62073346, RED rZO:
6001 06306

Mu|tifunkční
zaíizení pro
podporu
mimoŠkoIních
aktivit m|áděŽe a

20 000 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

EVROP$A{UNIE
Evropcká sEukfuránl a investi&tí forťy
opoÍačnÍ pÍogram VÍzkum' vÝvoJ a vzdělávánÍ VlN lsTEFsŤVo g(oLs1Ví

vLÁDÉŽE A IĚLovYctovY

28



neziskovlich
organizacíV obci

obec Šebrov-Kateiina. |Čo:
00281077

Více čelová haIa
Šebrov - Kateiina 40 000 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni Ško|a a Mateiská
Ško|a Lipovec' |Čo:
71004165. RED tZO:
6001 06250

Vnitinívybavení
tiíd a kabinetťt 260 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a a MateŤská
ško|a Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

Rekonstrukce
zabezpečovacího
zaíizeni

180 000 2016 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a a Mateiská
ško|a Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

Rekonstrukce
Ža|uzii 140 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
škola Lipovec' lČo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

Rekonstrukce
osvětlenív
tě|ocvičně

190 000 2016 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni Ško|a a Mateiská
Ško|a Lipovec, lČo:
71004165. RED tZO:
6001 06250

Dovybavení hĚiŠtě
mateiské ško|y 350 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a a MateŤská
ško|a Lipovec, |Čo:
71004165, RED rZO:
6001 062s0

Vnitinívybavení
mateiské ško|y 450 000 20'lg 2.2 0 0 0 0 0 0

Zák|adní Ško|a a Mateiská
ško|a Lipovec, lÓo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

VybaveníŠkolní
druŽiny 400 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
Ško|a Lipovec, |Čo:
71004'165, RED tZO:

Rekonstrukce
kote|ny a piíprava
tep|é uŽitkové vody

7 200 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

BI/ROPSI({UNIE
Ewopoká struktuÉ|ní a inveďičnÍ íondy
ope.eeÍ pÍogram V á<um' v$l{ a wdélávánÍ VINIs .ÉRsTVo ŠxoLsŤVÍ

VL^oÉ2É A ÍÉrc\vYcícVY

29



6001 06250 ( so|ární pane|y)

Zák|adní Ško|a a MateŤská
ško|a Lipovec, lČo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

Škotninriste 5 500 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a Mateiská
Ško|a Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

op|ocení školního
dvora včetně
vybavení

1 800 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni Ško|a a mateiská
ško|a Rájec-JestŤebí, lČo:
62073036, RED tZO:
6001 0631 4

Uprava venkovních
prostor MŠ1 800 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a a mateŤská
Ško|a Rájec-Jestiebí, |Čo:
62073036, RED tZO:
6001063'14

Zatep|ení
tě|ocvičny ZŠ 2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a mateiská
ško|a Rájec-Jestiebí, |Čo:
62073036, RED rZO:
6001063'14

Rekonstrukce WC 1 500 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a Jedovnice.
|Čo 62072889, RED |Zo:
6001 05270

Poiízení
kompenzačních
pom cek a
kompenzačního
vvbavení

600 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adni ško|a a Mateiská
ško|a BoÍitov. |Čo: 75021269.
RED IZO: 600106128

Inovace vybavení
MŠ 1 500 000 2018 2 .1 ,2 .2 0 0 0 0 0 1

EVRoPsl(Á UN|E
Evtopoké ttrukfurá|n| a invegti&Í ímdy
oporeěnl pmgnam Vfzkum' vÍ/oj a ',zdělávánÍ MINIs1 ERsŤVo s(o l sŤVí.

MLÁoE2E A rÉLoVYcHovY

30



Pozn.: typ projekfu, kterÝ by| pro piÍs|ušnou ško|u' ško|ské zarÍzen| či da|ší subjekt identifikován jako píioíihí pÍo investiční intervence z |RoP je označen
čÍs|icí 1: |ze identifikovat vÍce možnostÍ:
' uvedte či8Io cÍ|ďcí|ťl'. Definice bude součástí dokumentace k prís|ušné vyzvě vyh|ášené V rámci |RoP..* schopnost pÉce s digitá|ními techno|ogiemi bude podporována pouze ve vazbě na cu| jazyk' piÍrodní vědy' technické a ilemeslné obory;
"". bezbariérovost je re|evantni vŽdy, pokud by chtě|a ško|a či Ško|ské zailzén| rea|izovat samostatnÝ projekt na bezbariérovost, musí zde bÝt zašktnuto;
...* rozširování kapacit kmenovÝch učeben zák|adních Ško|je možné pouŽe v odŮvodněnych prlpadech ve spÉvnÍch obvodech oRP se sociá|ně vy|oučenou
lokalitou.

schvá|i| iídícívÝbor MAP jako aKuá|ní p|atnou ve|zi k 24' 5' 20171

Ve S|oupu on" ..Ý.5,.9í Jo.t?

Piedseda iídícího vlboru MAP

' Dokument bude p|atnf do té doby, než bude na Řo tRop doručena pÍípadná aktua|izace schvá|ena Řv lvtRp. Aktua|izace je moŽná 1xza6 měsÍcrj.

EVROPSI(AUNIE
EuopokÓ struktuÉ|ní a investičn| íordy
operačn| pÍogrem Vfzkum' v!rcJ a vzdá|ávání M|NI  g  J  ÉRsÍvo  gKoL s . i v i

vLÁuLŽÉ A ÍÉLo./Yc{cVY

31


